[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУДСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВАРНАВИНСКОГО ШУДСКОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.12. 2021 года                     с.Горки                                    № 54
Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории администрации Шудского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области
На основании  Федерального закона от 31.07.2020г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», с целью организации осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории администрации Шудского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области, администрация Шудского сельсовета постановляет:
             1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории администрации Шудского сельсовета и порядок их выявления (приложение № 1).

          2. Обнародовать настоящее постановление согласно Уставу сельсовета и разместить на официальном сайте www.варнавино-район.рф в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2022 года.

Глава администрации

Шудского сельсовета                                                       Т.В.Иванова
Приложение № 1 к

                                                                       постановлению администрации

                                                                       Шудского сельсовета                                                                       от 09.12.2021 г. № 54
Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории администрации Шудского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области и порядок их выявления

        1. Индикаторами риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве (далее – индикаторы риска) устанавливаются:
         1) Поступление информации о загрязнении и (или) повреждении автомобильных дорог и дорожных сооружений на них, в том числе элементов обустройства автомобильных дорог, полос отвода автомобильных дорог, придорожных полос автомобильных дорог.
         2) Наличие признаков нарушения обязательных требований при осуществлении дорожной деятельности.

          3) Наличие признаков нарушения обязательных требований при эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог.

          4) Поступление информации об истечении сроков действия технических требований и условий, подлежащих обязательному исполнению, при проектировании, строительстве, реконструкции, капитальном ремонте, ремонте и содержании автомобильных дорог и (или) дорожных сооружений, строительстве и реконструкции в границах придорожных полос автомобильных дорог объектов капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности, и объектов дорожного сервиса, а также при размещении элементов обустройства автомобильных дорог.

         5) Поступление информации о несоответствии автомобильной дороги и (или) дорожного сооружения после проведения их строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта и содержания, обязательным требованиям.

         6) Поступление информации о нарушении обязательных требований при производстве дорожных работ.